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Nr 14.
Ankom till Riksdagens kansli den 1 april 1910 kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående pension åt verkställande styrelseledamoten vid 
riksbankens afdelningskontor i Östersund 0. Larsson.

Fullmäktige i riksbanken hafva den 20 januari 1910 till utskottet 
aflåtit en så lydande framställning:

»Enligt § 78 af bankoreglementet är verkställande styrelseledamot vid 
afdelningskontor, hvilken tillika är tjänsteman i banken, berättigad att, om 
han vid uppnådda 65 lefnads- och 35 tjänsteår frånträder sin verkstäl
lande styrelseledamotsbefattning, i pension åtnjuta sin lön såsom sådan 
ledamot oafkortad.

Verkställande styrelseledamot, som icke tillika är tjänsteman i banken, 
äger ej pensionsrätt, utan lärer på Riksdagens pröfning bero, huruvida 
sådan ledamot vid afgång från befattningen må erhålla pension.

Till denna sistnämnda kategori hör ordföranden och verkställande sty
relseledamoten för afdelningskontoret i Östersund Olof Larsson, och han 
är numera den enda af verkställande styrelseledamöterna vid afdelnings- 
kontoren, som ej också är tjänsteman i banken.

Larsson innehar den ålder att han den 9 nästa december skulle fylla 70 
år, och då det kan väntas, att han på grund af sin ålder och minskad 
arbetskraft under årets lopp anmäler sin önskan att afgå från befattningen 
såsom verkställande styrelseledamot, torde vara lämpligt, att frågan om 
pension åt honom dessförinnan varder afgjord.

Larsson insattes i kontorets styrelse den 2 juli 1880 och har alltså 
vid denna tidpunkt i 30 år verkat i riksbankens tjänst, hvaraf de sista 18 
åren såsom verkställande styrelseledamot eller från den 12 maj 1892, då 
han erhöll nämnda uppdrag.

Under sin långa tjänstetid i banken har Larsson alltid med nit och 
omtanke och på ett mycket förtjänstfullt sätt fullgjort sina åligganden, 
och då uppdraget att vara verkställande styrelseledamot vid afdelnings
kontoret fullständigt tagit Larssons tid i anspråk, torde det vara billigt, 
att han vid afskedstagandet beredes skälig pension.
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Det torde ock böra beaktas, att Larssons arbetsförmåga, förutom af 
åldern, äfven på grund af sjukdom är nedsatt.

Enligt aflöningsstaten för riksbanken utgör högsta pensionsbeloppet 
för verkställande styrelseledamöterna vid de i grupper indelade afdelnings- 
kontoren 5,000 kronor. Oafkortad pension torde dock icke kunna för 
Larsson föreslås, utan synes fullmäktige med afseende på hans tjänstgö
ringstid pensionsbeloppet lämpligen böra sättas till 3,000 kronor.

Med stöd af hvad sålunda anförts, tillåta sig fullmäktige hemställa, 
att utskottet ville hos Riksdagen utverka, att åt verkställande styrelseleda
moten vid afdelningskontoret i Östersund Olof Larsson beredes en årlig 
pension af 3,000 kronor, att utgå under Larssons återstående lifstid från 
och med månaden näst efter den, hvarunder han afgår från tjänsten.»

Lika med fullmäktige anser utskottet, att någon pension bör vid af
gången från befattningen beredas åt verkställande styrelseledamoten Lars
son, hvilken icke är tjänsteman i riksbanken och därför ej heller äger 
pensionsrätt. Beträffande pensionens storlek anser dock utskottet, att 
någon jämkning bör ske i det af fullmäktige föreslagna beloppet af 3,000 
kronor. Enligt § 78 bankoreglementet är, såsom ofvan nämnts, verkställande 
styrelseledamot, som tillika är tjänsteman i riksbanken, vid 65 lefnads- och 
35 tjänsteår berättigad att i pension åtnjuta sin lön såsom sådan ledamot 
oafkortad. Larsson, som nu är 69 år gammal, har emellertid innehaft sådan 
befattning, som under andra förhållanden skolat medföra pensionsrätt, 
allenast under i det närmaste 18 år, eller ungefär hälften af den i regle
mentet bestämda tjänstetid. Vid sådant förhållande och då den lön, som 
Larsson i sin ifrågavarande egenskap uppbär, utgör 5,000 kronor, synes 
pensionsbeloppet lämpligen böra bestämmas till hälften af sagda belopp 
eller 2,500 kronor.

Utskottet hemställer därför,
att Riksdagen må medgifva, att verkställande sty

relseledamoten vid riksbankens afdelningskontor i Öster
sund Olof Larsson må från och med månaden näst efter 
den, hvarunder han afgår från sin nämnda befattning, 
under sin återstående lifstid från riksbanken uppbära en 
årlig pension af 2,500 kronor.

Stockholm den 1 april 1910.

På bankoutskottets vägnar:
WERNER G. von SCHWERIN.

Stockholm, Ivar Efeggströms Boktryckeri A. B., 1910.


